РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 08 ноября 2019 года  № 400
	О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 г № 212 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в  постановление от 29.12.2017 года № 212 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. В текстовой части раздела 2 «Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы»:

- первый абзац читать: «Целью муниципальной программы является обеспечение устойчивого функционирования, развитие и строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения для увеличения мобильности и улучшения качества жизни населения, стабильного экономического роста, повышения инвестиционной привлекательности и транспортной доступности муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области,  безопасности дорожного движения.»

- в Задачи муниципальной программы добавить строку: «- строительство новых автомобильных дорог общего пользования местного значения.»

- в Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы добавить строку: «- доля построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, в общем количестве требуемых к строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения.»

1.3. В текстовой части раздела 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» дополнить: «- обеспечение доли построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, в общем количестве требуемых к строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения 100%.»
1.4. В текстовой части раздела 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного, областного, федерального бюджетов, прочих источников финансирования» читать:

«Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2018-2021 гг. составляет: 23443,82 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного, областного, федерального бюджетов, прочих источников по годам:

2018 г – 5936,69 тыс.руб. (в т.ч. средства областного бюджета 1851,00 тыс.руб.)

2019 г – 9226,74 тыс.руб. (в т.ч. средства областного бюджета 3196,00 тыс.руб.)

2020 г – 3739,33 тыс.руб.

2021 г – 4541,06 тыс.руб. (в т.ч. средства областного бюджета 800,00 тыс.руб.)»
1.5. Приложение № 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» дополнить строкой:

	3.
	Подпрограмма 2 «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	3.1
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Будогощсгого городского поселения
	2019
	2021
	Неисполнение норм действующего законодательства.

Отсутствие условий для движения транспорта к жилым домам.
	Увеличение доли построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, к общему количеству требуемых к строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения

1.6. Приложение № 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» и их значениях» дополнить строкой:

	Программа 3.  «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	1.  Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1.1
	Доля построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, в общем количестве требуемых к строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	0
	0
	0
	100
	100

1.7. Приложение № 3 «Сведения о порядке сбора информации и методики расчета показателя (индикатора) муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» дополнить строкой:

	7
	Доля построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, в общем количестве требуемых к строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	Показывает долю построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, в общем количестве требуемых к строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным
	(Дтреб/Добщ)*100
	Дтреб – протяженность построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения

Добщ – протяженность  требуемых к строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения

	периодическая отчетность

	Администрация Будогощского городского поселения
	сплошное наблюдение

1.8. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

                  И.Е. Резинкин

Разослано: дело -2, Комитет финансов Киришского муниципального района, КСП, Будогощский  вестник, сайт

Приложение 1

к постановлению от  08.11.2019г № 400
Паспорт

муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог  муниципального

образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального

 района Ленинградской области»

	Полное наименование
	Развитие автомобильных дорог  муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Участники Муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним»

Подпрограмма 3 «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Цели Муниципальной программы
	Обеспечение устойчивого функционирования, развитие и строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения для увеличения мобильности и улучшения качества жизни населения, стабильного экономического роста, повышения инвестиционной привлекательности и транспортной доступности муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, безопасности дорожного движения

	Задачи Муниципальной программы
	Сохранение существующей дорожной сети муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, повышение ее транспортно-эксплуатационного состояния.

Обновление дорожного покрытия асфальтобетонных дорог общего пользования местного значения.

Реализации проекта организации дорожного движения в части установки и содержания дорожных знаков и разметки.

Строительство новых автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Этапы и сроки реализации Муниципальной программы
	Программа реализуется в один этап

Сроки реализации 2018-2021 годы.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы,

в т. ч. по источникам финансирования
	Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2018-2021 гг. составляет: 23443,82 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 5847,00 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования Будогощское городское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 17596,82 тыс. рублей;

прочие источники – 0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы
	Обеспечение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям к концу 2021 года на уровне 65%.

Обеспечение доли мостового перехода через р.Пчевжа на территории Будогощского городского поселения и автодороги на подходах, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям к концу 2021 года на уровне 100%.
Обеспечение доли искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям к концу 2021 года на уровне 100%.

Обеспечение доли отремонтированных дорог общего пользования местного значения, в общей протяженности дорог общего пользования местного значения, требующих ремонта, к концу 2021 года на уровне 3,7%.

Обеспечение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним в общей протяженности дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним, требующих ремонта к концу 2021 года на уровне 80%.

Обеспечение доли отремонтированных  искусственных сооружений на дорогах общего пользования местного значения, в общем количестве  искусственных сооружений на дорогах общего пользования местного значения, требующих ремонта к концу 2021 года на уровне 100%.

Отсутствие обоснованных жалоб населения.

Обеспечение доли построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, в общем количестве требуемых к строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения 100%.

Приложение 2

к постановлению от 08.11.2019г № 400

План реализации муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог  муниципального образования Будогощское городское поселение

Киришского муниципального района Ленинградской области»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,  подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования                                                                  (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет МО Будогощское

 городское  поселение Киришского муниципального района
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог  муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация Будогощского городского поселения
	2018
	2021
	2018
	5936,69

	1851,00
	4085,69

	2019
	9226,74

	3196,00
	6030,74

	2020
	3739,33

	3739,33

	2021
	4541,06

	800,00
	3741,06

	Подпрограмма 1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	Администрация Будогощского городского поселения
	2018
	2021
	итого
	15329,07

	15329,07

	1

	2018
	3352,11

	3352,11

	2019
	4601,01

	4601,01

	2020
	3739,33

	3739,33

	2021
	3636,62

	3636,62

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Будогощского городского поселения
	2018
	2021
	итого
	12948,93

	12948,93

	2018
	2890,27

	2890,27

	2019
	3658,85

	3658,85

	2020
	3253,93

	3253,93

	2021
	3145,88

	3145,88

	1.2
	Содержание мостового перехода через р.Пчевжа на территории Будогощского городского поселения и автодороги на подходах к нему между населенными пунктами д.Бестоголово и д.Горятино вне границ указанных населенных пунктов и в границах указанных населенных пунктов
	Администрация Будогощского городского поселения
	2018
	2021
	итого
	1918,30

	1918,30

	2018
	565,67*

	565,67*

	2019
	942,16

	942,16

	2020
	485,40

	485,40

	2021
	490,74

	490,74

	2
	Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним»
	Администрация Будогощского городского поселения
	2018
	2021
	итого
	7424,75

	5847,00
	1577,75

	2018
	2584,58

	1851,00
	733,58

	2019
	3935,73

	3196,00
	739,73

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	904,44

	800,00
	104,44

	2.1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним
	Администрация Будогощского городского поселения
	2018
	2021
	итого
	7424,75

	5847,00
	1577,75

	2018
	2584,58

	1851,00
	733,58

	2019
	3935,73

	3196,00
	739,73

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	904,44

	800,00
	104,44

	3
	Подпрограмма 3 «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Администрация Будогощского городского поселения
	2019
	2021
	итого
	690,00

	690,00

	2019
	690,00

	690,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	3.1
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Будогощского городского поселения
	2019
	2021
	итого
	690,00

	690,00

	2019
	690,00

	690,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

*     - в том числе неисполненные бюджетные обязательства в 2017 году в размере 103,83 тыс.руб.